
 

 

 
 

„Leichtathletik Club Alpenregion Hochschwab“ 
Mitglied des ASVÖ/ ZVR-Zahl 614588098  

 
 

 
 

Obmann: Hubert Payerl, 8624 Aflenz-Land Graßnitz 75/1; E-Mail: volkslauf@drahtstifte.at; Internet: www.lca-hochschwab.at 

Bankverbindung: RB Turnau-St. Lorenzen, IBAN: AT67 3834 7000 0201 5782 

Beitrittsgebühr und Mitgliedsbeiträge 2022 
 

 

Schüler                                                                 *)                       € 20,00 

 

Lehrlinge und Studenten                                  **)                 € 30,00 

 

Erwachsene                                                                                   € 50,00 

 

Familie (ab 3 Personen)                                                                € 80,00 

 

Einmalige Beitragsgebühr                                   ***)                  € 40,00 

 

Unterstützende- und Ehrenmitglieder                 ****)                 € ------- 

  

 

*)             Im 1.Jahr wird für Schüler keine Einschreibgebühr eingehoben 

                (Schnupperjahr), sondern nur der Mitgliedsbeitrag! 

                 Einschreibgebühr ist erst ab dem 2. Mitgliedsjahr zu entrichten.  

**)           Bei Lehrlingen bis zum 18. und Studenten bis zum 

                26. Lebensjahr 

***)         Die Beitrittsgebühr ist eine einmalige Einschreibgebühr und pro  

      Person beim Beitritt zu entrichten!                                               

****)       Unterstützungsbeitrag in beliebiger Höhe 
 

Allgemeine Information 
 
Ausweise werden nach Bezahlung des Mitgliederbeitrages versendet. 
Mit dem Mitgliedsausweis erhält man: 

• Bezahlung der Nenngebühr bei steirischen und österreichischen 
Meisterschaften 

• 15 % Preisnachlass für Sportartikel bei GIGA Sport in St. Lorenzen/Mürztal  
• Preisnachlass für Laufschuhe (ON, Wrightsock) > hubert@drahtstifte.at  

• 15 % Preisnachlass bei Skinfit > Aktion 2 x jährlich 
• Freie Stadionbenützung Bruck/Mur 
• Dieser Ausweis gilt für Wettbewerbe des StLV, ÖLV und internationale Veranstaltungen 
• Dieser Ausweis erlaubt die Benutzung der Kraftkammer im Stadion Kapfenberg  

Und so funktioniert es: Bitte den Ausweis bei der Hallenbadkassa vorweisen.  
Dann bekommt man eine Chipkarte für die Benützung der Kraftkammer. 
Bearbeitungsgebühr 10 €, bitte mit dem Verein abrechnen! 
 

Für die Einzahlung des Mitgliedsbeitrages bitte den beigelegten Zahlschein 
verwenden! 

 

Danke für Deine Mitgliedschaft beim 
 LCA Hochschwab! 

http://www.lca-hochschwab.at/
mailto:hubert@drahtstifte.at

